ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО  РАЙОНА
2-ГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.05.2020                       № 34-145

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 25.07.2014 № 15-85 «Об утверждении Положения о порядке выявления, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Новольвовское Кимовского района»

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:

	1. Внести в Положение о порядке выявления, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Новольвовское Кимовского района», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 25.07.2014 № 15-85 следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью осуществляется в соответствии с принципами:
-законности;
-эффективности;
-гласности;
-целевого использования имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями, переданного иным юридическим и физическим лицам».
1.2. Пункт 2.3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«- определяет порядок управления и распоряжения муниципальной казной;
-осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, Уставом муниципального образования Новольвовское Кимовского района, настоящим Положением, иными муниципальными правовыми актами».
1.3. Пункт 2.6 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«- в соответствии с действующим законодательством выступает учредителем муниципальных учреждений по передаче имущества находящегося в оперативном управлении;
-является концедентом при заключении концессионных соглашений в отношении объектов, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию Новольвовское Кимовского района;
-осуществляет судебную защиту муниципального имущества».
1.4. Пункт 6.5 Положения исключить.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
	                       В.Е.Спиридонов